Tespit
edebildiğimiz kadarıyla, bu sayı şimdilik 16’ya yükselmiştir. Burada, Kınalızâde
Hasan Çelebi’nin Halep’te bulunduğu yıllarda onun etrafında oluşan edebî muhit
üzerinde durulduğundan, Halepli 16 şairin sadece ismini vermekle yetiniyoruz:

Ahmed (ö. 990/1586), Aydî (ö. 1100/1688-89 veya 1101/1689-90), Behcet
(ö. 1306/1888), Edip (ö. 1145/1741 ?), Fennî (1200/1785-1223/1808), Fethî (ö.
1100/1688-89), Kudsîzâde Abdülkadir Kadrî, Medine Kadısı Mustafa Efendi, Naîmâ
(ö. 1128 / 1716), Sâbirî (16.yy.), Sadıkî (Seyyid Yahya Efendi), Sâlik, Şevkî (Kânunî
devri), Şuûrî (ö. 1100/1688-89 veya 1105/1693), Müderriszâde Takî (ö. 1892), Zihnî
(ö. 1669) [Bkz. İpekten vd. 1988, Tuman 2001].

Kınalızâde Hasan Çelebi

Hasan Çelebi, 16.yy.ın önemli tezkire yazarlarından birisidir. 1546-47’de Bursa’da
doğmuştur. Önemli memuriyetlerde bulunan ve aydın bir kimse olan Kazasker Ali
(Alaeddin) Çelebi’nin oğludur.

İstanbul’da Ebussuud Efendi’ye danişment olup bir süre müderrislik yaptı. 1578’de
tekrar Şam’a gitti. 1590’da Hasan Çelebi’nin Halep kadısı olduğunda onunla birlikte
Halep’te bulundu. 1610’da Larende’ye müderris ve müftü olarak tayin edildi. “Ol

reîs-i ulemâ gitdi Vücûdî hayfâ” mısraının gösterdiği 1021/1612 yılında vefat etti.

Hayâl ü Yâr (Aydemir 2007) ve Şâhid-i Ma’nâ (Bakışkan 2007) isimli iki mesnevîsi
vardır.

-Bir beyti-
Gülşenün oldı bu hayâtına dâl
Cümleten hep çiçek çıkardı Nihâl

Kaynaklar

1026/1617’de Mektupçu
Şeyhî Çelebi yerine Defterdar Yahya Medresesine tayin oldu. 1030 Ramazanında
Kaptan Ali Paşa Medresesine, Ramazan 1031/ Temmuz-Ağustos 1620’de Kayseri
kadılığına getirildi. Cemaziyelâhir 1034/ Mart-Nisan 1624’te Gelibolu kadılığına,
Safer 1035/ Kasım 1625’te Atabeg Medresesi’ne atandı. 1039/1629 vezir-i âzâm
Hüsrev Paşa buraya gelince, Avnî’nin akrabalarından Şeyhzâde denilen kadıyı paşaya
şikâyet etmeleri üzerine görevden alındı. Bu üzüntüyle Kıbrıs’a giderken Zilkade
1039/1629’da Silifke iskelesinde hummadan öldü.

Diğer tezkirelerde kendisinden söz edilmeyen şaire, Vücûdî’nin Hayâl ü Yâr
mesnevisinde rastlanmaktadır. Vücûdî, onun Mekke kadılığı yaptığını, ilimle
uğraştığını belirtir. Atâyî’ye ilâve olarak Dukaginzâdeler ailesinden geldiğini söyler:

Kınalızâde Hasan Çelebi’nin tezkiresini tamamladığı 1586 yılında Halep
defterdarı bulunan şair, Hasan Çelebi’nin Halep kadılığı yaptığı dönemde (1590-
1594) de bu göreve devam etmiştir.

Halep defterdarlığından mâzul olduktan sonra, “Cây ola mülk-i cinân sana

Hayâlîzâde” mısraının gösterdiği 1004/1595 tarihinde vefat etti. Edirne’de Kabaktepe
kabristanında medfundur. Vefatını Beyânî’nin 1005, Sicil’in 1010, Osmanlı
Müellifleri’nin 1022 göstermeleri doğru değildir.

Şiirlerinden

Gözinün sürme çeküp ağ u karasına nigâr

Göz karardur beni öldürmek içün leyl ü nehâr

Sâkî pür eyle bâde ile sâgar-ı Cem’i

Sür ey tabîb sîne-i mecrûha merhemi

Kaynaklar

Mehmet Tahir 2000: II/160, Şemsettin Sâmî 1996: V/3217, Hasan Çelebi 1989:
II/695, Ahdî 2005: 175-176, Mehmet Süreyya 1996: II/313, III/583, Beyânî 1997:
186, Tuman 2001: II/705.

Tab’î

Gelibolulu Süleyman Efendi’dir. Zamanın vezirlerinin yardımıyla kemâl ve
makam sahibi olarak danişmentliğe ulaştı. Öğrenimini tamamlayıp Abdurrahman
Efendi’den mülâzım oldu. Müderrislikte bulundu. Kadılık yaptı. Kıbrıs, Cezâyir
ve Bağdat mal defterdarlığına atandı. 1590-1594 yıllarında Halep’te bulunuyordu.
1020/1611 tarihinde burada öldü.

Nazım ve nesirde hünerli olup iyi derecede Farsça bildiği kaydedilmektedir.

Şiirlerinden

Gonceye rağbetimüz yok leb-i dilber var iken